



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1402/0216/05

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA

na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **TYMBEX s.r.o.**
sídlo: Tekovská 54, 935 41 Tekovské Lužany
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro,
vložka č. 19797/N
konajúci: **Zoltán Turczy**, konateľ
IČO: 36 766 836
DIČ: 2022362287
banka: Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa³:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

³ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla.

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 12. 05. 2015, evidovanej pod číslom: **KaHR-21DM-1402/0216/05** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 250 430,55 EUR (slovom Dvestopäťdesiatštyristotridsať 55/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 150 258,33 EUR (slovom Jednostopäťdesiatštyristotridsaťdesiatosem 33/100 eur), čo predstavuje 60 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 40 % (slovom Tridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 12 657,67 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet projektu NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA

Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Zoltán Turczi**, konateľ

Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie energetickej efektívnosti výrobných priestorov firmy Tymbex s.r.o.	
Kód ITMS	25120120216	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100,00	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	Levice
Obec	Tekovské Lužany
Ulica	
Číslo	1187

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zníženie energetických nákladov spoločnosti
Špecifický cieľ projektu 1	Zníženie výdavkov vynakladaných na energie
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie konkurencieschopnosti prostredníctvom efektívnejšieho hospodárenia spoločnosti
Špecifický cieľ projektu 3	Zlepšenie tepelnej pohody v budovách

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	1 484,45	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	43 683,20	2007	49 200,00	2018
	Nárast tržieb	Eur	73 989,25	2007	380 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	229,76	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok						
Dopad						

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	1 484,45	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	229,76	2018
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	Zateplená plocha	m ²	1 484,45

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	08/2015	12/2015	IBmont, s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	08/2015	12/2015	
Publicita a informovanosť	08/2015	12/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	31.08.2015		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	12/2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	250 430,55	12 657,67	263 088,22	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov
CELKOVO	250 430,55	12 657,67	263 088,22	

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	250 430,55	12 657,67	263 088,22
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			12 657,67	263 088,22

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie ruderálneho porastu v rovine	m2	0,73	240,000	175,20	175,20	0,00
2.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepálenými tvárnicami v murive hr. do 300 mm	m3	139,00	5,490	763,11	763,11	0,00
3.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov č. 14-22	t	915,00	0,251	229,67	229,67	0,00
4.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	1,10	111,697	122,87	122,87	0,00
5.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 hladkých 20-30%	m2	3,77	745,868	2 811,92	2 811,92	0,00
6.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omiетка vonk. stien tenkovrstv. silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	9,75	806,703	7 865,35	7 865,35	0,00
7.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omiетка vonk. stien šľachtená mozaiková so zákl. náterom, hr. zrna 2 mm	m2	18,40	82,416	1 516,45	1 516,45	0,00
8.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou	m2	3,90	85,500	333,45	333,45	0,00
9.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 20 mm podbitie	m2	22,00	55,500	1 221,00	1 221,00	0,00
10.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie vonk. konštr.doskami POLYSTYRÉN systém hr. 100 mm bez omietky	m2	24,50	177,727	4 354,31	4 354,31	0,00
11.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie vonk. konštr.doskami POLYSTYRÉN systém hr. 120 mm bez omietky	m2	25,50	399,260	10 181,13	10 181,13	0,00
12.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie vonk. konštr.doskami POLYSTYRÉN systém hr. 200 mm bez omietky	m2	31,50	88,716	2 794,55	2 794,55	0,00
13.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 100 mm	m2	41,00	82,416	3 379,06	3 379,06	0,00
14.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podlaha z vláknotbetónu z oc. vlák. DRAMIX RL45/50-BN tr. C25/30 hr. 10 cm	m2	16,20	323,100	5 234,22	0,00	5 234,22
15.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt	m	3,37	20,110	67,77	67,77	0,00
16.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parapeta vnútorná komórková plastová šír.305 mm	m	18,45	14,000	258,30	258,30	0,00
17.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parapeta vnútorná komórková plastová šír.350 mm	m	20,00	6,500	130,00	130,00	0,00
18.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	1,43	868,200	1 241,53	1 241,53	0,00
19.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	1,05	3 452,800	3 625,44	3 625,44	0,00
20.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	0,70	863,200	604,24	604,24	0,00
21.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	m2	4,67	259,500	1 211,87	1 211,87	0,00
22.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia priestorového fahkého do 2 kPa v. do 10 m	m3	0,41	1 991,250	816,41	816,41	0,00
23.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -3221 a -3222	m3	0,26	3 982,500	1 035,45	1 035,45	0,00
24.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia priestorového fahkého do 2 kPa v. do 10 m	m3	0,22	1 991,250	438,08	438,08	0,00
25.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyčistenie priemyselných budov alebo hál	m2	1,84	2 250,000	4 140,00	4 140,00	0,00
26.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil dilatačný	m	9,70	22,400	217,28	217,28	0,00
27.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta rohová	m	1,83	223,580	409,15	409,15	0,00
28.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil okenný, dverový dilatačný	m	1,83	173,980	318,38	318,38	0,00
29.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	2,68	308,140	825,82	825,82	0,00
30.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie muriva komínov nad strechou na maltu MC	m3	23,50	4,320	101,52	101,52	0,00
31.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2	kus	0,66	8,000	5,28	5,28	0,00
32.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	kus	1,02	3,000	3,06	3,06	0,00
33.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 4 m2	m2	2,97	31,644	93,98	93,98	0,00
34.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	m2	6,05	8,940	54,09	54,09	0,00
35.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. vrat nad 5 m2	m2	3,00	48,140	144,42	144,42	0,00
36.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 30 %	m2	0,61	745,868	454,98	454,98	0,00
37.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,95	115,220	1 146,44	1 146,44	0,00
38.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,31	2 189,180	678,65	678,65	0,00
39.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,30	115,220	956,33	956,33	0,00
40.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,92	460,880	424,01	424,01	0,00
41.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za uloží. a znešk. staveb.odpadu na urč.sklád. "N"-nebezpečný odpad	t	110,00	9,718	1 068,98	1 068,98	0,00
42.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za uloží. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	25,00	105,482	2 637,05	2 637,05	0,00
43.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	21,00	128,150	2 691,15	2 691,15	0,00
44.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripavenie drôtom	m2	2,64	2 040,700	5 387,45	5 387,45	0,00

45.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dosky izolačné z minerálneho vlákna, šikmé strechy, stropy hr. 100mm	m2	7,77	1 040,757	8 086,68	8 086,68	0,00
46.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dosky izolačné z minerálneho vlákna, šikmé strechy, stropy hr. 150mm	m2	10,86	1 040,757	11 302,62	11 302,62	0,00
47.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	1,68	1 020,350	1 714,19	0,00	1 714,19
48.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia tepelná, položenie parozábrany z PE fólie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	m2	5,55	1 020,350	5 662,94	0,00	5 662,94
49.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	1,50	321,487	482,23	482,23	0,00
50.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 160x3,3+práce s tým spojené	m	60,00	30,000	1 800,00	1 800,00	0,00
51.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	1,00	18,000	18,00	18,00	0,00
52.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kotevných želiel	kus	4,38	50,000	219,00	219,00	0,00
53.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svorníkov dĺžky nad 150 do 300 mm	kus	1,19	80,000	95,20	95,20	0,00
54.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorník klinový s príložkami 300mm	kus	6,00	80,000	480,00	480,00	0,00
55.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotva pomúrnic	kus	4,50	50,000	225,00	225,00	0,00
56.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 120 do 224cm2	m	1,90	1 336,000	2 538,40	2 538,40	0,00
57.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	7,15	1 077,000	7 700,55	7 700,55	0,00
58.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	9,75	111,000	1 082,25	1 082,25	0,00
59.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hranol SM 2 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	m3	230,00	24,072	5 536,56	5 536,56	0,00
60.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž krokiev viazaných, rovnobež. s odkvapom, prierez. pl. nad 120 do 288 cm2	m	1,29	742,000	957,18	957,18	0,00
61.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hranol SM 2 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	m3	230,00	11,753	2 703,19	2 703,19	0,00
62.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž krokiev viazaných, rovnobež. s odkvapom, prier. pl. nad 120 do 224 cm2	m	1,34	1 143,100	1 531,75	1 531,75	0,00
63.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane výrez. otvor. do 0,25 m2	m2	1,24	684,500	848,78	848,78	0,00
64.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	m2	0,75	684,500	513,38	513,38	0,00
65.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lata SM 2 do 25cm2 x 400-650cm	m3	265,00	6,012	1 593,18	1 593,18	0,00
66.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm	m2	0,56	684,500	383,32	383,32	0,00
67.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž debnenia odkvapov z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm	m2	1,63	55,500	90,47	90,47	0,00
68.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	51,00	38,034	1 939,73	1 939,73	0,00
69.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž obloženia stropov podkladový rošt	m	2,41	925,600	2 230,70	2 230,70	0,00
70.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 12 mm	m2	9,40	499,500	4 695,30	4 695,30	0,00
71.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lata SM 2 do 25cm2 x 400-650cm	m3	265,00	4,453	1 180,05	1 180,05	0,00
72.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž stropníc z rezia prier. plochy do 144 cm2	m	1,11	364,500	404,60	404,60	0,00
73.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž podbíjania z dosiek hrubých s omietkou	m2	1,67	335,850	560,87	560,87	0,00
74.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž podbíjania z dosiek drevotriesk. drevovl. sadrokart.	m2	1,77	29,360	51,97	51,97	0,00
75.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	4,30	375,614	1 615,14	1 615,14	0,00
76.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. ocef. konštr. CD, bez tep. iz. GKFI 12,5 mm	m2	24,50	335,850	8 228,33	8 228,33	0,00
77.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	6,80	82,283	559,52	559,52	0,00
78.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hrebenáč obľý 2 m r.š.410 mm lesklý polyester 25μ sklon od 30° do 45°	m	11,90	37,000	440,30	440,30	0,00
79.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hrebenáč sedl. 2 m r.š.410 mm lesk. polyester 25μ sklon do 30°	m	11,10	52,100	578,31	578,31	0,00
80.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Bočné lemovanie 2 m r.š.310 mm lesk. polyester 25μ sklon do 30°	m	7,00	41,100	287,70	287,70	0,00
81.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odkvap. lem 2 m r.š.250 mm lesklý polyester 25μ sklon od 30° do 45°	m	5,70	133,600	761,52	761,52	0,00
82.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Úžľabie 2 m r.š.500 mm lesklý polyester 25μ sklon od 30° do 45°	m	10,40	64,450	670,28	670,28	0,00
83.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Záv. lišta pod krytinu 2 m r.š.310 mm lesk. polyester 25μ sklon od 30° do 45°	m	6,20	86,400	535,68	535,68	0,00
84.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prestupová manžeta delená 15 - 105 mm	m	40,50	9,000	364,50	364,50	0,00
85.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ farb. pl. lem. kominov na hlad. krytine v ploche	m2	26,00	6,000	156,00	156,00	0,00
86.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. demont. lem. kominov na vln. krytine v ploche, nad 30° do 45°	m2	1,97	6,000	11,82	11,82	0,00
87.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž PZ žľaby pododkvap. polkruh Z 33 dl 2 až 6m, sedlová, pult. strecha	m	6,45	64,000	412,80	412,80	0,00
88.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž PZ žľaby pododkvap. polkruh Z 40 dl 2 až 6m, sedlová, pult. strecha	m	8,30	152,100	1 262,43	1 262,43	0,00
89.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľab pododkvapový veľkosť 33	ks	5,10	65,000	331,50	331,50	0,00

90.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľab pododkvapový veľkosť 40	ks	7,00	153,000	1 071,00	1 071,00	0,00
91.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, nad 30° do 45°	m	0,83	213,000	176,79	176,79	0,00
92.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž PZ pl.žľab kotlík lisovaný konický KL 33/100-zváraný/lis pre rúry d-100	kus	6,90	5,000	34,50	34,50	0,00
93.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotlík lisovaný 330/100 mm – zváraný	ks	6,80	5,000	34,00	34,00	0,00
94.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž PZ pl.žľab kotlík lisovaný konický KL 40/120-zváraný/lis pre rúry d-120	kus	7,15	11,000	78,65	78,65	0,00
95.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotlík lisovaný 400/120 mm – zváraný	ks	14,00	11,000	154,00	154,00	0,00
96.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klamp. demont. hrebeňa strechy rš 400, nad 30° do 45°	m	0,53	85,050	45,08	45,08	0,00
97.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d-100	m	4,52	23,500	106,22	106,22	0,00
98.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúra zvodová, priemer 100mm	m	5,10	25,000	127,50	127,50	0,00
99.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koleno lisované, priemer 100mm	ks	6,90	15,000	103,50	103,50	0,00
100.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d-120	m	5,10	40,500	206,55	206,55	0,00
101.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúra zvodová, priemer 120mm	ks	6,90	41,000	282,90	282,90	0,00
102.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koleno lisované, priemer 120mm	ks	7,70	27,000	207,90	207,90	0,00
103.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	m	0,58	9,000	5,22	5,22	0,00
104.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	m	0,70	25,000	17,50	17,50	0,00
105.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,70	84,641	143,89	143,89	0,00
106.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž do sute jednodr. škridl. na sucho	m2	1,37	444,000	608,28	608,28	0,00
107.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž do sute AZC vlnovky na drev. alebo ocel. konštr.	m2	0,93	441,750	410,83	410,83	0,00
108.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania stien plechmi zoskrutkovanými	m2	1,80	202,303	364,15	364,15	0,00
109.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	8,50	1 672,320	14 214,72	14 214,72	0,00
110.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plech trapézový lesklý T 35 celkov.šírka 1075mm hr. 0,60mm	m2	7,00	1 872,998	13 110,99	13 110,99	0,00
111.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž krytín striech skrutkovaných	m2	2,53	824,480	2 085,93	2 085,93	0,00
112.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž opláštenia sendvičovými panelmi na oceľovú konštrukciu, hr. do 100 mm	m2	9,90	188,625	1 867,39	1 867,39	0,00
113.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Panel sendvičový PUR hr. 100 mm s príslušenstvom	m2	40,00	216,919	8 676,76	8 676,76	0,00
114.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž opláštenia na konštrukciu, výšky do 15 m	m2	8,60	104,238	896,45	896,45	0,00
115.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plech trapézový lesklý T 35 celkov.šírka 1075mm hr. 0,60mm	m2	7,00	116,747	817,23	817,23	0,00
116.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okien plastových	m	8,00	66,260	530,08	530,08	0,00
117.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plast.1-krídlové S -výš.50, šír.90 cm	kus	151,00	1,000	151,00	151,00	0,00
118.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plast.1-krídlové O -výš.170, šír.145 cm	kus	307,04	5,000	1 535,20	1 535,20	0,00
119.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plast.2-krídlové O+OS -výš.120, šír.180 cm	kus	455,32	3,000	1 365,96	1 365,96	0,00
120.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plast.2-krídlové O+OS -výš.140, šír.200 cm	kus	514,96	2,000	1 029,92	1 029,92	0,00
121.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž dverí plastových	m	8,00	36,400	291,20	291,20	0,00
122.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere 2-krídlové O+O -výš.200, šír.150 cm	kus	854,47	1,000	854,47	854,47	0,00
123.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere 2-krídlové O+O -výš.220, šír.160 cm	kus	924,19	1,000	924,19	924,19	0,00
124.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere terasové 2-krídlové O+O -výš.280, šír.170 cm	kus	1 019,72	1,000	1 019,72	1 019,72	0,00
125.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere 1-krídlové O -výš.220, šír.110 cm	kus	514,26	2,000	1 028,52	1 028,52	0,00
126.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž vrát garážových roletových a kazetových zasúvateľných pod strop plochy	kus	98,00	6,000	588,00	588,00	0,00
127.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere garážové 270x270	kus	2 900,00	1,000	2 900,00	2 900,00	0,00
128.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere garážové 300x270	kus	3 300,00	2,000	6 600,00	6 600,00	0,00
129.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere garážové 470x260	kus	4 200,00	1,000	4 200,00	4 200,00	0,00
130.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere garážové 310x275	kus	3 500,00	2,000	7 000,00	7 000,00	0,00
131.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	kg	3,32	36,000	119,52	119,52	0,00
132.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oceľové konštrukcie - kotva na stenu	kg	2,90	38,880	112,75	112,75	0,00
133.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	kg	2,49	3 958,565	9 856,83	9 856,83	0,00
134.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tyč oceľová IPE označenie prierezu 120	t	1 100,00	0,755	830,50	830,50	0,00
135.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profily ocef. obdĺžnikové 1xťahané 3603325 60x40x2,5	t	1 150,00	2,416	2 778,40	2 778,40	0,00

136.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profily oceľ. obdĺžnikové 1xfahané 3604730 100x80x3	t	1 150,00	1,013	1 164,95	1 164,95	0,00
137.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil štvorcový 1xfahaný 3501130 50x3	t	1 150,00	0,070	80,50	80,50	0,00
138.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,20	869,953	1 043,94	1 043,94	0,00
139.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery oceľ. konštr. ľahk. C, CC syntetické dvojnásobné	m2	3,44	497,608	1 711,77	1 711,77	0,00
140.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery oceľ. konštr. ľahk. C, CC syntetické základné	m2	1,69	497,608	840,96	840,96	0,00
141.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	m2	0,98	497,608	487,66	487,66	0,00
142.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	2,50	2 350,575	5 876,44	5 876,44	0,00
143.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Maľba zo zmesí tekut. Esmal 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	1,64	82,619	135,50	135,50	0,00
144.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo žiarivkové stropné IP65, 2x58W, 2xtenidlo	kus	13,89	48,000	666,72	666,72	0,00
145.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	MODUS V3 2x58 W IP65 korpus PC + kryt PC, EP, priebežná montáž	kus	28,56	48,000	1 370,88	1 370,88	0,00
146.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž aktívneho bleskozvodu ERITECH INTERCEPTOR SI 60	kus	224,00	1,000	224,00	224,00	0,00
147.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Aktívny bleskozvod ERITECH INTERCEPTOR SI 60	kus	2 350,00	1,000	2 350,00	2 350,00	0,00
148.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Aktívny bleskozvod CMI 3005 základná tyč z nerez 5m	kus	149,00	1,000	149,00	149,00	0,00
149.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Aktívny bleskozvod clem z nerez na tyč	kus	11,00	1,000	11,00	11,00	0,00
150.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Aktívny bleskozvod Svorka SU Nerez, univerzálna	kus	9,00	2,000	18,00	18,00	0,00
151.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Počítadlo bleskových zásahov ERITECH Lighting event counter	kus	490,00	1,000	490,00	490,00	0,00
152.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	m	1,22	20,000	24,40	24,40	0,00
153.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	1,48	8,100	11,99	11,99	0,00
154.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm	m	4,91	12,000	58,92	58,92	0,00
155.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	kg	5,65	4,250	24,01	24,01	0,00
156.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	2,50	2,000	5,00	5,00	0,00
157.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Materiál pre zlepšenie uzemnenia : GEM25 (bal. 11,5kg)	balenie	51,00	1,000	51,00	51,00	0,00
158.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Aktívny bleskozvod Svorka SZ Nerez, skúšobná	kus	12,65	2,000	25,30	25,30	0,00
159.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	3,47	4,000	13,88	13,88	0,00
160.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doska zemniaca ZD 02, 1000x500mm, bez príslušenstva	kus	9,15	4,000	36,60	36,60	0,00
161.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doska zemniaca ZD 02 (0,50x1m) s príloškami pre kruhový vodič	kus	23,00	4,000	92,00	92,00	0,00
162.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uholník ochranný s držiakmi do muriva	kus	8,60	2,000	17,20	17,20	0,00
163.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uholník ochranný OU 1,7 (1,7m)	kus	5,90	2,000	11,80	11,80	0,00
164.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	- držiak ochranného uholníka DO U, kliniec	kus	1,16	4,000	4,64	4,64	0,00
165.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	PPV (pomocné a podružné výkony)	%	6,00	46,096	276,58	276,58	0,00
166.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podružný materiál	%	3,15	62,404	196,57	150,25	46,32
167.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	11,50	5,000	57,50	57,50	0,00
168.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spracovanie projektovej dokumentácie aktívneho bleskozvodu	súbor	300,00	1,000	300,00	300,00	0,00
169.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Jama - stožiar pre VO do 2 m3, ručne, zemina tr 3	m3	29,50	1,000	29,50	29,50	0,00
170.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Jama pre zemniacu dosku s pásom FeZn, zemina tr 3	kus	142,00	1,000	142,00	142,00	0,00
171.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stožiar osvetľovací rúrový St 280/76, ŽZ výška 8m	kus	287,00	1,000	287,00	287,00	0,00
172.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Betón zmes	t	105,00	1,500	157,50	157,50	0,00
173.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	m	3,18	15,000	47,70	47,70	0,00
174.	Aktivita 1: Zníženie energetických nákladov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	m	1,22	15,000	18,30	18,30	0,00
Celkom							263 088,22	250 430,55	12 657,67